(onrelho de lÍqullel0Íà e llÍtanirmo do tyíÍilo sinto

PORTARIA CAU/ES N" 32, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2Oí4.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Uôanismo do Espírito Sanio (CAU/ES), no
exercicio de suas atribuições que lhe conferem o artigo 35, inciso lll da Lei 12.378, de 31
de dezembro dê 2010 E o art. 47, incisos I e XXXVI do Regimento lnterno aprovado na
Sessáo Plenária Ordinária de 11 de fevereiro de 2014, e considerando:

l) As fêrias concedidas à Presidente da Comissão Permanente de Licitaçáo do CAU/ES, Sra.
Márcia Martins Angeli, no período de 05 dejanêiro de 2015 a 04 de fevereiro de 2015;

ll) A necessidade de dar continuidade aos processos licitatórios

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear como Presidente da Comissáo Permanente de Licitação do CAU/ES, no
pêríodo de 05/01/20'15 a 0310i,2015, o membro Fernanda Furtado Semensato.

Art. 2'. Manter o membro Debora dos Santos Rodrigues Borges na CPL

Art.3o. Que no período de 05/01/2015 a 0310212015, o membro suplente da CPL,
Wiviane Lombardi Broco, Íesponderá pela titularidade.

Art.4o. Que no periodo de 05/01/2015 a 03/02/2015, então, a CPL passa a ter a seguinte
composiÇáo:

Fernandâ Furtâdo Semensato Presidente
Débora dos Santos Rodriquês Boroes IVembro
Wiviane Lombardi Broco I\Iêmbro

Art.5o. Que a partir do dia de 04 de fevereiro de 2015, a CPL passará a ter a seguinte
composição

lúárcia Martins Anqeli Presidênte
Débora dos Santos Rodriguês BoÍges I\rêmbro
Fêrnandâ Furtâdo Semensâto Membro
Wviane Lombardi Broco Suplente

Art. 60. A presenle portaria entrará em vigor no dia 05 de janeiro de 2015, revogando-se
as disposições em contrário.

Vitória. 23 de dezembto de 2014

TITO AUG oREU
E

www.(àúar.oÍg.bÍ

P do CA

Altera a composição da Comissão
Permanente de Licitação do CAUiES.

12 Vitôrâ (ES), SêxtâJêna,09 dê Jáne ro de 2015

.àrgo êm coôssio dê assessor
d€ Cerlmo.ial, a Pôrtlr do dia

Poítànõ .Ô 0r5,.re o2l01/2015.
Exone6r rosé C.rlôs dã Coôceição,
do cargo em comirsão de Chefe de
Gôbinete da Sup€rntêndência, à
pann do diõ 02/01/2015.
Pon n. no 016, de 02/0rl2015.
ExôneEr R.fael MoEês de
Áquino, do carqo êm comssão de
Sê.retárlo dô Ouvidonô, ô partirdo

Porrána nô 0r7, dê o2l01/2015.
Eroh€Er Robso. Júnior ó. Srlvà,
do or9o êm coElsão dê Âssêssor

!_ rund co, à pôrttrdodiê 02/0r/20rs.
podôria no 01a, de 02/0r/2015.
Erôneôr Dolivar Gorçôl!ês lúnioí
do càrgo em .oBlsão de Assessor
htiô @, a panç do dia 02/01/2a15,
Portà.ià nd 019, de 02/01/2015.
Exonêã. riê(ut6 Luch, do
orqo em .omi5são de Ássê$or
de Côntrôtadoíô, a partk do óô
07/ot/2ors.
Portánô no 020, de 02/01/2015.
Exone6r Hêrick Cômêtt dôs
Nêvês, do .ãryo em comissão de
Àssessor Técn@ Setoílô|, à pãrtir
do diã 02l01/2015.
Port.ria no 021, dê 02101/2015.
Exonerar Pàbto de AndÉdê
Rodígues, dó càrqo êm comissâo
dêÀqenre deGRP NívêlII, a paítir
do tttà04or/2015.
Sêrà, oa dêjànerrc dê 2015.
Nêidrà Mâura P me.t€l

PEtoôlô 12r2a4

02/ou2015,
PoÍâna n. 007, de 0210r/2015.
ExoneEr losé Hennqu€ Magíago,
do crgo êm comlssão dê
C@rdênãdordê Controlê Intemo, a
Pa.tn do dla 02/0rl2015.
tonaôa no 003, de 02l01/2o1s.
Elonerar Sllvio Rob..to LLsbo.
Bàrcellos, do.àr9o em con$ão dê
ass$sor Té.nrco setorial, . pártir

Portônô no 009. de 02101/2015.
Étonerôr Áôa ana Pissàrâ da
Silvâ, do or9o eh comissão dê
Âs3.ssor Té.nico §etorià|, . pàrtir

Ponôriô no 010, de 02/01/20ls.
Éronerôr ro5é Renato L.ranjâ, do
.ar9o efr coôissão d. As*sso.
Tenico SetoíôI, à Dârttr do dià
a2/0t/24t5,
poftêria no 011, de 02101/2015.
Éro.erar Girtande Átmêrdô chaidêr
C.s*o, do 6iqo êm @ô's§o dê
C@rdenador-Péjunto dâ O!edoná,
a paên do dô 02/01/2015.
Porr.rrà no 012, de 02101/20r5,
âonêràr Eliêni lnôco dê souzô,
do..rgo êm @missão dê Àssseí
renico Esperâl da Ouvidorià, a
partl( do di. o2/0t/2015.
Po.t.r á no 0r3. de 02/01/2015,
Exon.rár Cêllin. Mânà Gazon'
Sabno, do c.rgo em cohissào
d€ Drctor do Núde CenlÉl
d. Infomáho, a pê.tú do dE
o2/01/24t5.
Ponôhô no 014. de 02/01/2015.
Eroneãr Iúrl. Vrônna Gomes, do

Portànà no 22, dê 02/01/2015.
Nomêàr Glaiser Âlkmrn, p.a
eiêrcer o Grgo dê comissâo de
Agênte dê GRP- Nivêl I, à partir do

Portàna
^o

023, dê 02/01/2015.
Exonerar rilon'qu. Gomes Lrnê,
do clgo em cômi.5ão de ÀOente
de GRP- Nívêl l. ã pôrtr do dia
02/or/2ars.
Porrôna .o 024, dê 02/0r/20r5.
Nomear Weskler úma dos santos,
pàrâ exêr.er o orqo eú comissâo
de agênte de GRP Nivelli a pôrtn

Portânã.o 025, de 02/0rl20r5.
Exonêrar Màri.lêà Fônô ,{uiar
vãllándrô, do cargo eh comissâo
dêÀdjlnto de GRP- NivelI, ô pôrt r

Poftaria h.026, de 02101/2015.
Exonerà. Genilza Genuíno dôs Reis
delêsus, do orgo.m comissão de
Ágente d. GRP- iver I, à pàrtÍ do

portariá no 027, dê 02/01/2015.
Exonêr.r Abêlardo LourênÇô de
Lima Filho, do càr9o em cômissáo
de Ad)!.to dê GRP- Nívêl tI, ô
sdrtjt ào di. o2/o1t2o15.
Portaria no 024, dê 02/01/2015.
Exonêrar Oelmit Costâ Alv€s,
do 610ô em @missSo de aur'ria.
de GRP- Nív€l I, ô partr do d'ã
02/at/2015.
Ponaria no 029, d.02101/2015.
Exonêhr lzenildô Rodriquês da
Silva, do Grgo em coôlssào dê
Àsinêôrê de GRP- Niv.l I, à p..tÍ

Portaria no 030, dê 02/01/2015.
Nomear Alêx$ôdó sôntos Râúos,
pôÉ êxêrer o Gr9ô em cohisr5o
deadlunto d€ GRP- Niv€lL a eàrtÍ

Portariô no 031, dê 02/01/2015.
romêarAbêlardo Lolrenço dê L'má
Flho, PaÉ 4ê(er o Grqo .m
comissão d€ ,€entê de GRP Nivel
I, a parttr do diâ 0s/0r/2015.
Po.taria no 032, dê 02/01/2015.
Nom6r Fábio Lurz MiEndô Boa
r.rôrtê, parô êxêr@r o crgo .m
comissão de adjunto óe GRP- Nivel
n, à pàrrí do dia 05/01/2015,
P.rtarià no 033, dê 02/01/2015.
Nomêãr l2ênirdà Ronnqu6 da
Silvã, pà.. exêrc* o Grgô êm
comissão de À!r liar de GRP- Nlvel
I, a padú do dia 05/01/2015.
Poítánô no 034, de 02/0rl20r5.
Nomêôr Dclmlta Costà Âtues, p.E
exercêr o crgo em comissão de
Assistê.tê de GRP- Niv.l I, a pàrtk

Portânâ ôo 035, de 02/0r/20r5.
Exonerâr Ràyssa Pimos Sãntos de
Sousa, óo cargo em .omissão de
Âuxillarde GRP NívelI, a pôrtn do

Portôáà
^o

036, de 02/01/2015.
Nomeaí Gerêldo Eustáquio óe
Souza Umô, para ex.rcer o cãrgo
em @misão dê Sep.nnt ndente
GeEl, a pãrtir do dià 0s/0r/20r5,
Ponana no 037, óe 02/0rl20r5.
Nomear Pablo de andrãdê
Rodrlguês, paÉ êxêrcêr o c.rqo
em comi$5o dê Pr6urador Gêrô|,
. pôrtir do dlô 05/01/2015,
aÉG, 0a dejanêÍo de 20r5.

LEI No 990/2015
Di.oôe ebé doacáo d. veiculos
pênencentês à cáma6 irlricipôl
Pa6 a PeleituÉ MuniclPal de Vila
tàvão, edá ou&as provrdênciôs,

e Débo6 dos sôntos Rodnques
aorges ê wviane Lombardi Bíoco

-Quêa paftndodlaó€ 04/0212015,
a cPL têrá . sêqll.te .onpos'ção:
Márcjà M.Írins Ànqer' (Presidênte),
DéboE dos Sa^tos Rodnques
Borges e Fernanda Fldado
s.mensãto (membros) ê wiv'ane
Lombãdi 6Go (s!p!ànte).
art. 60 a oortânô êntaá em vrgor
no dia 05/01/2015, revogándo-.e
às disposlçóês em co.trério.
virória,23 d. ddêmbro dê 2014.

Tito Augqrto Âbreu d€ CaNa ho
P,'6identê do CÀU/ES

Prctoolo 121aa3

EXÍt TO OE CO,{ÍR TO

Íomôda de Preços no 01/2014
ContÉtadâ: Sodexo Pãss do BràsÍ
Serviços e Comércio S/A
obletjv.: fom*,mênto dê vale
Éfeção, de a@rdo com os valores
em Rêôis pré-determnados pêlo
cau/Es aos sêus eúpregados.
Valor: Nâo serâo cobràdos: tax. dê
ôdmini5t6ção e 1. v'à do onào.
Será @brado o valor dê Rt6,00
pela 2à vE do ertão (remissão)
Vlsência: 05/01/1s à 04/01/16.

cxÍll lo oE rEtÍo
^DrrrvoTemo AóitNo nô I ão Co.trato

de Prestôçáo de Sêrurços Gráhco§
no 05/2013 firmâdo .ntre o CAU/
ES ê ô êmpree Gófitus S/A pàrà

Prcíog.i o pEzo óe vrqên.â do
contEtô oàfa 2611212015.

ProtGolo 121552

o Prete[o úú^icpat de vú. Pôvão,
Estadodo Espihro sônto, no usodê

FÀçO SÂBER QUÉ A CÂMÁRÂ
I.IIJNICIPAL APROVOU E ÉU
SÁNCIO O Â SEGUItfiE Lll|
art. lo. Fa autonzada a cáóaÊ
t4unrcrDal de V'1. Pavão ô doar
os vei.ulos de 5ua propíed.de à
PEfeituÉ Munrc'pal dê V'lô Paváo,
d4'dõm€ntê rnscntô no CNPI sob
no 36.350.146/0001-67, situada
na Rua Íãvê55r Pàvão, no 80,
Cêntm, vrlã Pàv5o - aS, â r.bêr:
I Fàt Uno Mille Érre - 2005/2005,
Àê^.vam 00646727616, l.lQD
4411, no valor estiôado dê Rt
11.971,04 (onze mll novecentos
e setenta e un

II - Fiat Uno Way Economy,
200912070, Renávâm
00r50sa0400, Mso 2185, no
vàror êstimádo dê R$ 1a.o99,07
(quàtoae mir ê

Ârt. 20 A do.do quê sê rêfêre
a o.e*nte r€i *rá em càÉter
deflnrtNo, fiondo autonzado o
Prê.'dênte da cáma6 MuniciDôl
a assinôr a aubnzâção paÉ
t6ô3terênc ô d.stês vei.ulos em
Íavor da Prcíertu6 MunEiD.l dê

Àrt. lo a pàftn da úsê.cla dêsta
L.i a PÉfêrtura rilunr.rDal de v la
Pãvão fiurá oleôômente do uso
dos veícuros e r6p.nderá por
todor 05 €n@rqos, despêss,
Ésponsabilldadês civrs, cnminais,
adhnistÉtivas € tributádas que
vênhàm ã in.idr shrê Õ. v.i.ulôs

Ad. 4o ha Lei €rtÉrá .m viqor
€m t§ dedezembro óe 2014,

Gahrnete do Pefeito Municipal
d€ vrla Pavâo. Estado do Espirito
Sônto, aos 05 dias do nês de
jânêiro do ano dê 2015.

ERÁLDINO JANN ÍESCF]
PÉa€to Mu.icrpal

Prct@lo 1212ó9

30 ÍEÊiro
^DrÍlvo

ao
coNÍR^TO r{ô 0la/2l)13

Convê.ênte: Hu^i.ipio de
Contôta.tê: I'iuâ'c. de Anch'eta
contôtada; Emoresa RGIoRI
ÉMERGENCIAS MEDICáS LTDA.ME
ob)etô: ProÍoqàçãô d€ v qéôca
por mà's 90 (nov€ntâ) d ôs.

fl árcu. vlni.iB Do.llng.r

PÉL,to dê an.hl.r./ Es.
Pót@b r21309

âoRÍatt cau/Es ít.32.
o Presidente do consêlho dê
arqu têturô e urbanismo do Espirlto

- Altêar ô composiçào da CPL
do CÁU/ES oarô slbstitln a
Prerldêrtê, Márcia Mâdins
Angeli, em sê! periodo d. férias,
de os/ot/2ot' à o3/o47ots,
!élo membro Femandà Flrtadô

- Qu€ ho p€riodo dê 05/01
à O3/OU2A15, a CPL terá a
sêouint€ conposição, F€môndô
Futudo sêmênsâtô (PÉsdêntê)

R..(mo dô T.ÉdE t.tuo
Adltlvo .ô cônt.ãto ro
o75120L.
contat nt.r Fundo Muôrcipôr óe
sôúdê dê atíio vivacqua/Es.
Contt t do: IPR CONSTRLTÍORÁ
LIDA ME. Pruo: tr/t2/2o14 até

Âtírrov và.auâ/Es, 1l de Dê2êmbro

^dri.n.
a.v.É ,oro. - cestoÍi,

Entidâde5 raunicip.is

Íulldo llunicipàl d. Sàúdc d.

Fundo |lunicip.ldê Saúd. dê
Atilio vivácqua

Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Espirito Sânto

À PRESIDÉNÍA DA clÂMÁRÁ
MUNICIPAL DÀ sERRÀ, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no lso de suas

R..úmo dô Í.dlE Í.60
^ditivô

.o Contr.lo nô

Cortr.t õt.: Fundo ríunicipal óe
saú4ê dê AtilD vNacquà/Es.
côôtr.t ao: IPR CONSÍRUTORÀ